
 

 

 
D.R. n. 363 del 19 SETTEMBRE 2023 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per l’ammissione al XXXIX ciclo del corso 
di Dottorato di Ricerca dal titolo “Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, per 
l’Anno Accademico 2023/2024, di cui alla procedura selettiva bandita con D.R. n. 335 del 27 luglio 
2023, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità 
della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 
 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge n. 398, del 30 novembre 1989, “Norme in materia di borse di studio 

universitarie”; 
 VISTA la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 19 
rubricato “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

 VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, con il quale è stato emanato il Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

 VISTO il nuovo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina dell’istituzione e dell’attivazione 
dei Dottorati di ricerca e dei Corsi di Dottorato di ricerca, emanato con Decreto Rettorale n. 
147 del 3 maggio 2023;  

 VISTO il D.R. n. 335 del 27 luglio 2023 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in “Innovative Lifestyle Interventions for 
Health Promotion” – XXXIX ciclo, A.A. 2023/2024, in due differenti curricula, con 
assegnazione di n. 14 borse di dottorato, delle quali n. 4 borse finanziate dall’Università 
Telematica Pegaso, n. 7 borse finanziate dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) ex D.M. n. 118/2023 (CUP F87G23000140005), nell’ambito del finanziamento 
dell’Unione Europea – NextGenerationEU, per la frequenza dei corsi di dottorato del 
XXXIX ciclo, attivi ed accreditati ai sensi del D.M. n. 226/2021, e n. 3 borse di ricerca non 
retribuite; 

 CONSIDERATO lo scadere dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione pubblica indetta per l’ammissione al XXXIX ciclo del corso di 
Dottorato di Ricerca, per l’Anno Accademico 2023/2024, di cui alla procedura selettiva 
bandita con D.R. n. 335 del 27 luglio 2023; 

 VISTO il verbale dell’adunanza del 19 settembre 2023 nella quale il Collegio dei docenti del 
corso di Dottorato ha proposto la composizione della Commissione Esaminatrice per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe; 

 RITENUTO opportuno e necessario procedere alla costituzione della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva sopra citata; 
 

 
 
 



 
DECRETA 

 
Art. 1 

Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per la disciplina dell’istituzione e dell’attivazione dei 
Dottorati di ricerca e dei Corsi di Dottorato di ricerca, ai sensi dell’art. 8 del D.R. n. 335 del 27 
luglio 2023, citato in premessa, e su proposta del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato, è 
nominata la Commissione giudicatrice di selezione pubblica per l’ammissione al XXXIX ciclo del 
corso di Dottorato di Ricerca dal titolo “Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, 
per l’Anno Accademico 2023/2024, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della 
Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, nelle persone di: 
 
 
 
Prof. Stefano Bonassi 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare MED/42 
Settore Concorsuale 06/M1 
 
 
Prof.ssa Elvira Padua 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare M-EDF/02 
Settore Concorsuale 06/N2  
 
 
Prof. Franco Marinozzi 
“La Sapienza” Università di Roma 
Professore Ordinario 
Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/34 
Settore Concorsuale 09/G2 
 
 
Prof.ssa Veronica Ghiglieri 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Associato 
Settore Scientifico Disciplinare BIO/09 
Settore Concorsuale 05/D1 
 
 
Prof. Alessandro Gennaro 
Università Telematica Pegaso  
Professore Associato 
Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/07 
Settore Concorsuale 11/E4 
 
 
 
 



 
Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniroma5.it/dottorati-di-ricerca ed entra in vigore dalla data di pubblicazione. 
 
 
Roma, lì 19 settembre 2023 
 

IL RETTORE 
              (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


